
Determina Dirigenziale N.152 del 30/12/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.152   DEL 30/12/2015

Oggetto: ASILO NIDO VIA LIGURIA - RILASCIO NULLA OSTA DEFINITIVO ASL RMA
- INCARICO GEOM. SERGIO ROSSI

Il giorno trenta del mese di Dicembre dell'anno
duemilaquindici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del
31/08/2015 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2015.



Determina Dirigenziale N.152 del 30/12/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

CONSIDERATO che è necessario integrare la documentazione per il rilascio del parere definitivo
della ASL/RMA del nuovo asilo nido di Via Liguria;

SENTITO  il  geom. Rossi Sergio, iscritto alla Cassa dei Geometri e Geometri Laureati della
Provincia di Roma  n. 5224, con studio tecnico in Fonte Nuova- Via Nomentana, 599, C.F. n.
RSSSRG55P06F127A, già progettista e D.L. dell'edificio  in questione, il quale ha presentato
un'offerta economica  per un importo di € 2.283,84 compresi oneri contributivi e IVA al 22%, 
per la compilazione  degli atti necessari per il rilascio del parere definitivo della ASL/RMA;

VISTO il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 ”Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

CONSIDERATO che il contraente è stato scelto secondo quanto previsto dal Regolamento comunale
per l’esecuzione di lavori e l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con deliberazione
C.C. n. 31 in data.26/07/2012 che consente l’affidamento diretto per servizi tecnici inferiori a €.
40.000,00, ex art. 125 del D.Lgs. 163/06 comma 11;

- ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i., il codice CIG  è ZCD1813203;

ATTESA la propria competenza in merito;

DATO ATTO che il compenso professionale per l’incarico di che trattasi e di  € 1.800,00, più € 72,00
per oneri previdenziali  oltre IVA al 22% € 411,84 come per legge per complessivi  € 2.283,84;

RILEVATO che la  somma  totale è di €  2.283,84 trova imputazione sul Cap.11063-015 bilancio
2015;

Richiamate le seguenti disposizioni normative:
- Regolamento comunale per l’esecuzione di lavori e l’acquisizione di beni e servizi in economia
approvato con deliberazione C.C. n.31  in data 26/07/2012;
- Legge n. 136/2010 e s.m.i.;
- DLgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto

1) Di approvare il preventivo di spesa  presentato dal geom. Rossi Sergio con studio tecnico in Fonte
Nuova, Via Nomentana, n. 599, per l'ncarico di presentazione documentazione integrativa per il
rilascio di NULLA OSTA definitivo da parte della ASL/RMA del nuovo Asilo Nido di Via Liguria;

2) Di affidare al geom. Rossi Sergio, iscritto all’Ordine della Cassa Geometri e Geometri Laureati
della Provincia di Roma col n. 5224, con studio tecnico in Fonte Nuova, Via Nomentana, n. 599,C.F.
n. RSSSRG55P06F127A, l’incarico professionale di presentazione documentazione integrativa per il
rilascio di NULLA OSTA definitivo da parte della ASL/RMA del nuovo Asilo Nido di Via Liguria,
per un importo totale di € 2.283,84 compresi oneri previdenziali ed iva;



Determina Dirigenziale N.152 del 30/12/2015 pag.3

3) Di dare atto, che  il compenso professionale spettante al geom. Rossi Sergio per l’espletamento del
predetto incarico ammonta ad €  € 1.800,00, € 72,00 oneri previdenziali oltre IVA al 22% € 411,84
come per legge per complessivi € 2.283,84;

4) Di impegnare con la presente determinazione la  somma complessiva di € 2.283,84 sul
Cap.11063-015 bilancio 2015;

5) Di imputare la suindicata somma di € € 2.283,84 sul Cap.11063-015 imp. cont. n. 1944 del
bilancio 2015;

6) Di comunicare al profesionista dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale
all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

7) Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP.
P. O. ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO
         Geom. Romolo Quaranta
             IL DIRIGENTE DEL SETTORE
             LL.PP. AMBIENTE E PATRIMONIO

Arch. Fulvio Elio Bernardo

Il sottoscritto Geom  Rossi Sergio, iscritto all’Ordine della Cassa Geometri e Geometri Laureati della
Provincia di Roma col n. 5224, con studio tecnico in Fonte Nuova, Via Nomentana, n. 599, accetta
l'incarico in oggetto.
li, 



Determina Dirigenziale N.152 del 30/12/2015 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 30/12/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 30-12-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 30-12-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 17-02-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


